
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 홍보정책과

부서: 홍보정책과
정책: 구민과 함께하는 구정홍보 강화
단위: 주요시책 홍보강화 (단위:천원)

홍보정책과 1,482,826 1,494,970 △12,144

구민과 함께하는 구정홍보 강화 1,336,268 1,260,639 75,629

주요시책 홍보강화 1,336,268 1,260,639 75,629

다양한 매체 활용 구정홍보(서구공통) 122,463 154,735 △32,272

201 일반운영비 29,740 33,880 △4,140

02 공공운영비 29,740 33,880 △4,140

○시설장비유지비 22,600

―LED전광판 유지보수비
22,600

○공공요금 및 제세 7,140

―LED전광판 전용회선 사용료
2,100

―LED전광판 전기 사용료
5,040

308 자치단체등이전 92,723 120,855 △28,132

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,723 120,855 △28,132

○주민다중 이용시설 구정 홍보 92,723

―다중이용시설 광고 13,500

―대중교통수단 광고 60,963

―시내버스 음성광고 8,260

―미디어 광고 10,000

다양한 매체 활용 구정홍보(검단하) 42,022 0 42,022

201 일반운영비 7,160 0 7,160

02 공공운영비 7,160 0 7,160

○시설장비유지비 6,200

―LED전광판 유지보수비 6,200

○공공요금 및 제세 960

―LED전광판 전용회선 사용료
240

―LED전광판 LED전광판 전기 사용료
720

308 자치단체등이전 34,862 0 34,862

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,862 0 34,862

○주민다중 이용시설 구정 홍보 34,862

―다중이용시설 광고 3,500

―대중교통수단 광고 22,232

―시내버스 음성광고 4,130

―미디어 광고 5,000

Green 서구 발간(서구공통) 319,200 360,100 △40,900

201 일반운영비 319,200 360,100 △40,900

01 사무관리비 307,200 346,900 △39,700

○Green 서구 발간 297,800

―책자형 소식지 제작 260,000
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22,600,000원

2,100,000원

5,040,000원

13,500,000원

60,963,000원

8,260,000원

10,000,000원

6,200,000원

40,000원*1개소*6월

120,000원*1개소*6월

3,500,000원

22,232,000원

4,130,000원

5,000,000원

260,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보정책과
정책: 구민과 함께하는 구정홍보 강화
단위: 주요시책 홍보강화 (단위:천원)

―시각장애인 점자책 제작
15,600

―모바일 소식지 제작
21,000

―원고료 1,200

○운영수당 9,400

―소식지 편집위원회 회의 참석수당
8,400

―소식지 제안서 평가위원회 참석수당
1,000

02 공공운영비 12,000 13,200 △1,200

○공공요금 및 제세 12,000

―소식지 우편발송료
12,000

구정홍보 디지털 아카이브 운영(서구) 43,868 32,600 11,268

201 일반운영비 43,868 32,600 11,268

01 사무관리비 17,368 13,430 3,938

○서구 아카이브 시스템 유지보수(서구)
17,368

02 공공운영비 26,500 19,170 7,330

○클라우드 이용료(서구)
26,500

구 명칭 변경에 따른 홍보 추진(서구) 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○소식지 명칭 변경 관련 홍보
1,000

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500

○소식지 명칭 변경 조사 참여 상품
500

시책추진 업무지원(서구공통) 2,200 2,700 △500

203 업무추진비 2,200 2,700 △500

03 시책추진업무추진비 2,200 2,700 △500

○구정홍보 시책추진 2,200

언론매체·라디오 방송 활용 구정홍보(서구공통) 291,504 305,260 △13,756

201 일반운영비 55,304 58,860 △3,556

01 사무관리비 55,304 58,860 △3,556

○신문구독비 14,280

○온라인 신문 스크랩 프로그램 사용료
15,392

○온라인 신문 스크랩 대행료
10,032

○인터넷(모바일)뉴스서비스 이용료
12,000
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1,300,000원*12월

1,750,000원*12월

50,000원*2건*12월

100,000원*7명*12월

100,000원*10명

1,000,000원*12월

17,368,000원

26,500,000원

1,000,000원

500,000원

2,200,000원

17,000원*70부*12월

15,391,200원

10,032,000원

500,000원*2개*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보정책과
정책: 구민과 함께하는 구정홍보 강화
단위: 주요시책 홍보강화 (단위:천원)

○도서간행물 3,600

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○언론지원 시책추진 1,800

308 자치단체등이전 234,400 244,600 △10,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 234,400 244,600 △10,200

○언론사 기획홍보 광고
198,000

○공고료 4,400

○라디오 방송 구정홍보 32,000

―TBN경인교통방송 캠페인 광고
16,000

―iFM경인방송 캠페인 광고
16,000

언론매체·라디오 방송 활용 구정홍보(검단하) 14,912 0 14,912

201 일반운영비 12,712 0 12,712

01 사무관리비 12,712 0 12,712

○온라인 신문 스크랩 프로그램 사용료
7,696

○온라인 신문 스크랩 대행료
5,016

308 자치단체등이전 2,200 0 2,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,200 0 2,200

○공고료 2,200

소셜미디어 운영(서구공통) 235,990 307,590 △71,600

201 일반운영비 227,990 297,590 △69,600

01 사무관리비 226,890 296,490 △69,600

○소셜미디어 운영 용역 220,000

―유튜브 운영 용역 120,000

―SNS 운영 용역 100,000

○소셜미디어 운영 제안서 평가위원회 수당
2,000

○일반수용비 4,890

―영상편집 및 디자인 프로그램 사용권(1년)
2,000

―소셜미디어 운영 소모품비
500

―콘텐츠 이미지 사용료
1,400

―컬러프린터 토너 구입
990

02 공공운영비 1,100 1,100 0

○스마트폰 사용료 및 드론보험료 1,100

―스마트폰 사용료 600

―드론 보험료 500
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6,000원*5부*10종*12월

1,800,000원

1,100,000원*180회

1,100,000원*4회

16,000,000원

16,000,000원

7,695,600원

5,016,000원

1,100,000원*2회

120,000,000원

100,000,000원

100,000원*10명*2회

2,000,000원*1년

500,000원

1,400,000원*1년

990,000원*1개

50,000원*12월

500,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보정책과
정책: 구민과 함께하는 구정홍보 강화
단위: 주요시책 홍보강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 8,000 10,000 △2,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 10,000 △2,000

○디지털 활용 구정 홍보 8,000

소셜 미디어 운영(검단하) 96,500 0 96,500

201 일반운영비 92,500 0 92,500

01 사무관리비 92,500 0 92,500

○소셜미디어 운영 용역 90,000

○소셜미디어 운영 제안서 평가위원회 수당
1,000

○일반수용비 1,500

―영상편집 및 디자인 프로그램 사용권(1년)
1,500

308 자치단체등이전 4,000 0 4,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,000 0 4,000

○디지털 활용 구정 홍보 4,000

영상매체 활용 구정홍보(서구공통) 44,000 43,726 274

308 자치단체등이전 24,000 36,000 △12,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 36,000 △12,000

○지역 케이블 구정홍보 영상 제작
9,000

○지역 방송사 구정홍보 프로그램 제작
15,000

405 자산취득비 20,000 2,850 17,150

01 자산및물품취득비 20,000 2,850 17,150

○구정 홍보 디스플레이 송출시스템 구축
20,000

영상매체 활용 구정홍보(검단) 55,249 0 55,249

201 일반운영비 11,359 0 11,359

01 사무관리비 11,359 0 11,359

○구정홍보 미디어 소모품비 11,359

―사진,영상용 외장 HDD
8,600

―카메라 가방,리더기,SD카드,건전지 등
2,759

405 자산취득비 43,890 0 43,890

01 자산및물품취득비 43,890 0 43,890

○구정홍보 디스플레이 송출시스템 구축
4,000

○미디어 촬영용 장비 구입비 26,830

―사진 촬영용 카메라 구입
8,700

―카메라 베터리,렌즈,스트로브 등
9,470

―미디어 촬영용 캠코더 구입
4,700
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8,000,000원

90,000,000원

100,000원*10명

1,500,000원*1년

4,000,000원

9,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

4,300,000원*2개

2,759,000원

4,000,000원

8,700,000원

9,470,000원

4,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보정책과
정책: 구민과 함께하는 구정홍보 강화
단위: 주요시책 홍보강화 (단위:천원)

―충전기,배터리,마이크,삼각대 등
3,960

○미디어 편집용 PC 구입비
13,060

구정홍보 행정운영(서구공통) 48,068 53,928 △5,860

201 일반운영비 45,068 48,928 △3,860

01 사무관리비 17,940 21,800 △3,860

○구정홍보 미디어 소모품 수리비
1,500

○구정홍보게시판 사진교체
13,440

○미디어 편집용 소프트웨어 사용료(1년)
3,000

02 공공운영비 27,128 27,128 0

○웹하드 사용료 660

○구정소식 알림서비스 알림톡 발송 요금
25,400

○위성방송 시청료 108

○스마트패드 사용료 960

405 자산취득비 3,000 5,000 △2,000

02 도서구입비 3,000 5,000 △2,000

○각종연감 구입 3,000

구정홍보 행정운영(검단) 18,792 0 18,792

201 일반운영비 16,092 0 16,092

01 사무관리비 8,708 0 8,708

○구정홍보 미디어 소모품 수리비
500

○구정홍보게시판 사진교체
5,208

○미디어 편집용 소프트웨어 사용료(1년)
3,000

02 공공운영비 7,384 0 7,384

○위성방송 시청료 54

○웹하드 사용료 330

○검단구 구정소식 알림서비스 메시지 발송
요금 7,000

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

○브리핑룸 조성 1,700

―냉장고,연설대, 텔레비전 구입
1,700

02 도서구입비 1,000 0 1,000

○각종연감 구입 1,000

행정운영경비(홍보정책과) 146,558 234,331 △87,773

인력운영비 131,719 204,654 △72,935
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3,960,000원

6,530,000원*2개

125,000원*12월

13,440,000원

1,500,000원*2개

55,000원*12월

25,400,000원

9,000원*12월

80,000원*12월

200,000원*15부

500,000원

5,208,000원

3,000,000원

9,000원*6월

55,000원*6월

7,000,000원

1,700,000원

200,000원*5부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보정책과
정책: 행정운영경비(홍보정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비(서구공통) 131,719 204,654 △72,935

101 인건비 130,668 202,554 △71,886

02 기타직보수 130,668 202,554 △71,886

○시간선택제임기제공무원 나급(언론홍보요
원, 정책홍보기획요원) 71,684

―연봉
60,594

―특수직무수당

2,909

―직급보조비
2,625

―정액급식비 1,680

―시간외근무수당
2,382

―가족수당 480

―연가보상비

1,014

○시간선택제임기제공무원 다급(영상촬영편
집) 31,231

―연봉
26,394

―특수직무수당

1,267

―직급보조비
972

―정액급식비 840

―시간외근무수당
1,076

―가족수당 240

―연가보상비

442

○시간선택제임기제공무원 라급(디자인기획) 27,753

―연봉
23,256

―특수직무수당

1,117

―직급보조비
945

―정액급식비 840

―시간외근무수당
966

―가족수당 240
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57,708,000원*1.2*35/40시간*2명*1/2

57,708,000원*1.2/12월*0.84*0.05*2명*6월

250,000원*35/40시간*2명*6월

140,000원*2명*6월

13,229원*15시간*2명*6월

40,000원*2명*6월

4,207,870원*0.84*0.86*1/30*1/7*35시간*2명

50,273,000원*1.2*35/40시간*1명*1/2

50,273,000원*1.2/12월*0.84*0.05*1명*6월

185,000원*35/40시간*1명*6월

140,000원*1명*6월

11,950원*15시간*1명*6월

20,000원*2명*6월

3,665,740원*0.84*0.86*1/30*1/7*35시간*1명

44,296,000원*1.2*35/40시간*1명*1/2

44,296,000원*1.2/12월*0.84*0.05*1명*6월

180,000원*35/40시간*1명*6월

140,000원*1명*6월

10,729원*15시간*1명*6월

20,000원*2명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보정책과
정책: 행정운영경비(홍보정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―연가보상비

389

204 직무수행경비 1,051 2,100 △1,049

02 특정업무경비 1,051 2,100 △1,049

○시간선택제임기제공무원 나급(언론홍보요
원, 정책홍보기획요원) 525

―대민활동비
525

○시간선택제임기제공무원 다급(영상촬영편
집) 263

―대민활동비
263

○시간선택제임기제공무원 라급(디자인기획) 263

―대민활동비
263

기본경비 14,839 29,677 △14,838

기본경비(서구공통) 14,839 29,677 △14,838

201 일반운영비 8,580 17,160 △8,580

01 사무관리비 8,580 17,160 △8,580

○일반수용비(20%절감) 4,800

○공기청정기 임차료
540

○급식비 3,240

202 여비 4,480 8,960 △4,480

01 국내여비 4,480 8,960 △4,480

○국내여비 4,480

203 업무추진비 1,779 3,557 △1,778

02 정원가산업무추진비 159 317 △158

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)
159

04 부서운영업무추진비 1,620 3,240 △1,620

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)
1,620
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3,229,910원*0.84*0.86*1/30*1/7*35시간*1명

50,000원*35/40시간*2명*6월

50,000원*35/40시간*1명*6월

50,000원*35/40시간*1명*6월

9,600,000원*1/2

30,000원*3대*6월

9,000원*5식*12명*6월

70,000원*16명*4월

19,800원*16명*1/2

270,000원*6월


